
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 августа 2022 г. ст-ца Курская            № 811

О внесении изменений в  Положение о кадровом резерве для замещения ва-
кантных должностей муниципальной службы в администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от
30 апреля 2021 г. № 400

 
В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 30 апреля 2021 г.
№ 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», на основании протеста на противоречащий закону пра-
вовой акт, внесенного заместителем прокурора Курского района Ставрополь-
ского края Шатерниковым А.А. 13 июля 2022 г. № 7-102-2022, 

администрация  Курского  муниципального  района  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
кадровом  резерве  для  замещения  вакантных  должностей  муниципальной
службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 30 апреля 2021 г. № 400.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы 
администрации Курского муниципального



округа Ставропольского края            П.В.Бабичев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 08 августа 2022 г. № 811

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных

должностей муниципальной службы в администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края

1. Подпункт 9  пункта 55 изложить в следующей редакции:
«9)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо  гра-

жданства (подданства) иностранного государства - участника международно-
го договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, наличия гра-
жданства (подданства)  иностранного государства  либо вида на жительство
или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина на территории иностранного государства,  если иное не преду-
смотрено международным договором Российской Федерации;».

Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края              Л.А.Кущик


